
 

          CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  

SSeessiiaa  

                              PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 15 DEL 01.04.2011 
 

 

OGGETTO: Rateizzazione contributi concessori. 

 

 L’anno DUEMILAUNDICI, addì UNO del mese di APRILE alle ore 11.00, nella 
Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE 
 

 
A 

           
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 

 

 
 

  



Considerato che i Sigg. Greco Giuseppe e Cantelli Giuseppa hanno richiesto un permesso di 
costruire in sanatoria per difformità dalla Concessione Edilizia n. 419 del 05.02.1998, giusta 
pratica edilizia n. 777; 
 
Atteso che per il rilascio dello stesso devono provvedere al versamento della somma di € 
6.727,84 a titolo di contributi concessori oltre a € 77,47 per diritti di segreteria, relativi la pratica 
suindicata; 
 
Visto che i Sigg. Greco Giuseppe e Cantelli Giuseppa, in data 26.03.2011, hanno richiesto di 
poter addivenire al versamento della somma dovuta a titolo di contributi concessori, 
relativamente la pratica edilizia n. 777, mediante la corresponsione di numero quattro rate 
così suddivise: 
la prima rata (€ 1.759,43) dovrà essere corrisposta al rilascio del permesso di costruire; 
la seconda rata (€ 1.681,96) dovrà essere corrisposta entro il termine perentorio di sei mesi 
dal versamento della precedente; 
la terza rata (€ 1.681,96) dovrà essere corrisposta entro il termine perentorio di sei mesi dal 
versamento della precedente; 
la quarta ed ultima rata (€ 1.681,96), parimenti, dovrà essere corrisposta entro il termine 
perentorio di sei mesi dal versamento della precedente. 
 

Ritenuto di richiedere ai Sigg. Greco Giuseppe e Cantelli Giuseppa la presentazione di 
fidejussione bancaria nonché la corresponsione di eventuali interessi sulle rate successive, in 
caso di inadempimento delle scadenze di pagamento. 
 

Visti i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio Tecnico ed Economico-Finanziario in 
merito alla regolarità tecnica, secondo quanto previsto dall’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

Con voti unanimi palesemente espressi dagli aventi diritto; 
 

 

D E L I B E R A  

 
 
1. di autorizzare, così come autorizza, i Sigg. Greco Giuseppe e Cantelli Giuseppa al 

versamento della somma di € 6.727,84 a titolo di contributi concessori oltre a € 77,47 per 
diritti di segreteria, relativamente la pratica edilizia n. 777 mediante la corresponsione di 
numero quattro rate così suddivise: 

     la prima rata (€ 1.759,43) dovrà essere corrisposta al rilascio del permesso di costruire; 
     la seconda rata (€ 1.681,96) dovrà essere corrisposta entro il termine perentorio di sei 

mesi dal versamento della precedente; 
     la terza rata (€ 1.681,96) dovrà essere corrisposta entro il termine perentorio di sei mesi dal 
 versamento della precedente; 
    la quarta ed ultima rata (€ 1.681,96), parimenti, dovrà essere corrisposta entro il termine 

perentorio di sei mesi dal versamento della precedente. 
 
2. di richiedere ai Sigg. Greco Giuseppe e Cantelli Giuseppa la presentazione di fidejussione 

bancaria nonché la corresponsione di eventuali interessi sulle rate successive, in caso di 
inadempimento delle scadenze di pagamento. 

 
3. di demandare copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi Tecnico ed Economico-

Finanziario per i provvedimenti di competenza; 



 
4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 

all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 

 

 

 

 



San Nazzaro Sesia, lì 08.04.2011     
                 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
  f.to in originale     f.to in originale  
   
     
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 08.04.2011 al 
22.04.2011.                                 
 
San Nazzaro Sesia, lì 08.04.2011  
 
 Il Messo Comunale 
 ARLONE Claudia 

                 f.to in originale     
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


